
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

8 апреля 2022 г. с. Грачевка № 330

О проведении конкурса по противодействию идеологии терроризма и 
экстремизма в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края

В соответствии с Федеральными законами от 06 марта 2006 г. № 35-ФЗ 
«О противодействии терроризму», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях организации работы по профилактике противодействия идеологии 
терроризма и в рамках Плана противодействия идеологии терроризма в Грачев­
ском муниципальном округе на 2021-2023 годы, утвержденный главой Грачев- 
ского муниципального округа Ставропольского края от 17.01.2022 г. и заклю­
ченного соглашения от 03.02.2022 года № 6 между комитетом Ставропольского 
края по делам национальностей и казачества и администрацией Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края о предоставлений из бюджета 
Ставропольского края бюджету Грачевского муниципального округа Ставро­
польского края Субсидии на проведение информационно-пропагандистских 
мероприятий, направленных на профилактику идеологии терроризма, на терри­
тории муниципальных образований (далее -  Соглашение) и администрация 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в с 11 апреля по 20 мая 2022 года конкурс по противодействию 
идеологии терроризма и экстремизма в Грачевском муниципальном округе . 
Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о конкурсе по противодействию идеологии терроризма и 

экстремизма в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края;
2.2. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по противодей­

ствию идеологии терроризма и экстремизма в Грачевском муниципальном 
округе Ставропольского края.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего поста­
новления осуществлять за счет средств, предусмотренных муниципальной 
программой Грачевского муниципального округа «Межнациональные отноше­
ния, профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма на территории



Грачевского муниципального округа Ставропольского края» и за счет средств 
бюджета Ставропольского края, выделенных в рамках Соглашения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на пер­
вого заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Шкабурина М.Д.

Глава Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края С.Л.Филичкин


